D
as
 v
or
lie
ge
nd
e
D
ok
um
en
t b
ei
nh
al
te
t a
llg
em
ei
ne
 B
es
ch
re
ib
un
ge
n
un
d/
od
er
 te
ch
ni
sc
he
 E
ig
en
sc
ha
fte
n
de
r L
ei
st
un
gs
fä
hi
gk
ei
t d
er
 h
ie
rin
 e
nt
ha
lte
ne
n
Pr
od
uk
te
.
An
ha
nd
 d
es
 v
or
lie
ge
nd
en
 D
ok
um
en
ts
 s
ol
l n
ic
ht
 d
ie
 E
ig
nu
ng
 u
nd
 Z
uv
er
lä
ss
ig
ke
it
di
es
er
 P
ro
du
kt
e
fü
r b
es
tim
m
te
 B
en
ut
ze
ra
nw
en
du
ng
en
 fe
st
ge
st
el
lt
w
er
de
n.
 E
s
st
el
lt
au
ch
 k
ei
ne
n
Er
sa
tz
 d
af
ür
 d
ar
.
Es
 o
bl
ie
gt
 d
em
 B
en
ut
ze
r o
de
r I
nt
eg
ra
to
r,
ei
ne
 v
ol
ls
tä
nd
ig
e
un
d
zw
ec
km
äß
ig
e
R
is
ik
oa
bs
ch
ät
zu
ng
 s
ow
ie
 e
in
e
Be
w
er
tu
ng
 u
nd
 P
rü
fu
ng
 d
er
 P
ro
du
kt
e
hi
ns
ic
ht
lic
h
ih
re
s
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 E
in
sa
tz
es
 d
ur
ch
zu
fü
hr
en
.
Sc
hn
ei
de
r E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S
un
d
di
e
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 T
oc
ht
er
- o
de
r K
on
ze
rn
ge
se
lls
ch
af
te
n
üb
er
ne
hm
en
 n
ic
ht
 d
ie
 H
af
tu
ng
 fü
r d
en
 m
is
sb
rä
uc
hl
ic
he
n
G
eb
ra
uc
h
de
r h
ie
r e
nt
ha
lte
ne
n
In
fo
rm
at
io
ne
n.
Jun 4, 2020
1
Produktdatenblatt
Eigenschaften
XB5FW31M5
Leuchtdrucktaster, kompl, Flush, Kunstst,
weiss, 30mm, 230V, IP69K
Hauptmerkmale
Produktserie Harmony XB5
Produkt oder
Komponententyp
Leuchtdrucktaster
Kurzbezeichnung des
Geräts
XB5F
Blendenmaterial Dunkelgrauer Kunststoff
Haltekragenmaterial Kunststoff
Kopftyp Flush - flacher Einbau
Montagedurchmesser 30,5 mm
Verkauf je unteilbare
Menge
1
Form des
Signaleinheitkopfes
Rund
Operatortyp Rückstellung
Profil
Betätigungselement
Weiß bündig, unbeschriftet
Zusätzliche
Betriebsinformationen
Mit einfacher Linse
Aufbau und Typ des
Anschlusses
1S+1Ö
Betrieb der Kontakte Gestuft schaltend
Anschlüsse - Klemmen Klemmen mit Schraubklemmung, <= 2 x 1,5 mm²
mit Aderendhülse entspricht EN/IEC 60947-1
Klemmen mit Schraubklemmung, 1 x 0,22-2 x 2,5
mm² ohne Aderendhülse entspricht EN/IEC 60947-1
Lichtquelle Geschützte LED
Lampenbasis Mit LED-Modul
Nennhilfsspannung
[UH,nom]
220-240 V AC 50/60 Hz
Zusatzmerkmale
Höhe 42 mm
Breite 36,6 mm
Tiefe 55 mm
Klemmenbeschreibung ISO Nr. 1 (21-22)NC
(13-14)NO
Widerstandsfähigkeit gegen Hochdruckreiniger 7000000 Pa bei 55 °C, Entfernung: 0,1 m
Verwendung der Kontakte Standardkontakte
Zwangsöffnung Mit entspricht EN/IEC 60947-5-1 AnhangK
Betriebsweg 1,5 Mm (Öffner, wechselnder elektrischer Zustand)
2,6 Mm (Schließer, wechselnder elektrischer Zustand)
4,3 mm (Gesamtweg)
Betätigungskraft 3,5 N Öffner, wechselnder elektrischer Zustand
3,8 N
Mechanische Lebensdauer 10000000 Zyklen
Anzugsmoment 0,8…1,2 Nm entspricht EN 60947-1
Schraubenkopfform Kreuz kompatibel mit Philips Nr. 1 Schraubendreher
Kreuz kompatibel mit Pozidriv-Schraubendreher Nr. 1 Schraubendreher
Geschlitzt kompatibel mit flach Ø 4 mm Schraubendreher
Geschlitzt kompatibel mit flach Ø 5,5 mm Schraubendreher
Material der Kontakte Silberlegierung (Ag/Ni)
Kurzschlussschutz 10 A Patronensicherung Typ gG entspricht EN/IEC 60947-5-1
2
Konventioneller thermischer Strom in freier Luft (Ith) 10 A entspricht EN/IEC 60947-5-1
Nennisolationsspannung Ui 600 V (Verschmutzungsgrad 3) entspricht EN/IEC 60947-1
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit [Uimp] 6 kV entspricht EN/IEC 60947-1
Nennbetriebsstrom Ie 3 A bei 240 V, AC-15, A600 entspricht EN/IEC 60947-5-1
6 A bei 120 V, AC-15, A600 entspricht EN/IEC 60947-5-1
0,1 A bei 600 V, DC-13, Q600 entspricht EN/IEC 60947-5-1
0,27 A bei 250 V, DC-13, Q600 entspricht EN/IEC 60947-5-1
0,55 A bei 125 V, DC-13, Q600 entspricht EN/IEC 60947-5-1
1,2 A bei 600 V, AC-15, A600 entspricht EN/IEC 60947-5-1
Elektrische Lebensdauer 1000000 Zyklen, AC-15, 2 A bei 230 V, Betriebsgeschwindigkeit <3600 cyc/h,
Belastungsfaktor: 0,5 entspricht EN/IEC 60947-5-1 Anhang C
1000000 Zyklen, AC-15, 3 A bei 120 V, Betriebsgeschwindigkeit <3600 cyc/h,
Belastungsfaktor: 0,5 entspricht EN/IEC 60947-5-1 Anhang C
1000000 Zyklen, AC-15, 4 A bei 24 V, Betriebsgeschwindigkeit <3600 cyc/h,
Belastungsfaktor: 0,5 entspricht EN/IEC 60947-5-1 Anhang C
1000000 Zyklen, DC-13, 0,2 A bei 110 V, Betriebsgeschwindigkeit <3600 cyc/h,
Belastungsfaktor: 0,5 entspricht EN/IEC 60947-5-1 Anhang C
1000000 Zyklen, DC-13, 0,5 A bei 24 V, Betriebsgeschwindigkeit <3600 cyc/h,
Belastungsfaktor: 0,5 entspricht EN/IEC 60947-5-1 Anhang C
Elektrische Zuverlässigkeit Î» < 10exp(-6) bei 5 V, 1 mA bei sauberer Umgebung entspricht EN/IEC
60947-5-4
Î» < 10exp(-8) bei 17 V, 5 mA bei sauberer Umgebung entspricht EN/IEC
60947-5-4
Signaltyp Dauerlicht
Versorgungsspannungsgrenzen 195…264 V AC
Leistungsaufnahme 14 mA
Betriebslebensdauer 100000 h bei Nennspannung und 25 °C
Stoßspannungsfestigkeit 1 kV entspricht IEC 61000-4-5
Erläuterungen zum Gerät Produkt, komplett
Montage
Schutzbehandlung TH
Umgebungstemperatur bei Lagerung -40…70 °C
Umgebungstemperatur bei Betrieb -40…70 °C
Überspannungskategorie Klasse II entspricht IEC 60536
Schutzart (IP) IP66 entspricht IEC 60529
IP67
IP69
IP69K
Schutzart (NEMA) NEMA 13
NEMA 4X
Schutzart (IK) IK03 entspricht IEC 50102
Normen EN/IEC 60947-1
UL 508
JIS C8201-5-1
EN/IEC 60947-5-4
EN/IEC 60947-5-1
CSA C22.2 No 14
JIS C8201-1
Produktzertifizierungen UL gelistet
CSA
Vibrationsfestigkeit 5 gn (f= 2…500 Hz) entspricht IEC 60068-2-6
Stoßfestigkeit 30 gn (Dauer = 18 ms) für Sinushalbwellenbeschleunigung entspricht IEC
60068-2-27
50 gn (Dauer = 11 ms) für Sinushalbwellenbeschleunigung entspricht IEC
60068-2-27
Widerstandsfähigkeit gegen kurze Störsignale 2 kV entspricht IEC 61000-4-4
Widerstandsfähigkeit gegen elektromagnetische
Felder
10 V/m entspricht IEC 61000-4-3
Widerstandsfähigkeit gegen elektrostatische
Entladung
6 KV bei Kontakt (bei Metallteilen) entspricht IEC 61000-4-2
8 kV in Umgebungsluft (in isolierteilen Bereichen) entspricht IEC 61000-4-2
Elektromagnetische Emission Klasse B entspricht IEC 55011
3
Nachhaltigkeit
Angebotsstatus nachhaltiges Produkt Green Premium Produkt
REACh-Verordnung REACh-Deklaration
Frei von REACh-SVHC Ja
EU-RoHS-Richtlinie Übererfüllung der Konformität (außerhalb EU RoHS-Scope) EU-RoHS-
Deklaration
Quecksilberfrei Ja
Informationen zu RoHS-Ausnahmen Ja
RoHS-Richtlinie für China RoHS-Erklärung Für China
Umweltproduktdeklaration Produktumweltprofil
Circular Econmomy-Eignung Entsorgungsinformationen
WEEE Das Produkt muss entsprechend bestimmter Hinweise auf Märkten der
Europäischen Union entsorgt werden und darf nicht in Haushaltsabfälle gelangen.